Veruntamen cum omne datum optimum et omne

donum perfectum desursum descendat, adeamus cum

fiducia ad thronum gratiae, Venerabiles Fratres, et

coelestem luminum et misericordiarum Patrem pu

blicis privatisque precibus orare suppliciter atque

obsecrare non intermittamus, ut per merita Unige

niti Filii sui Domini nostri Jesu Christi , avertens

faciem suam a peccatis nostris, omnium mentes et

corda virtute gratiae suae propitius illustret , ac re

belles quoque ad se compellens voluntates , Eccle

siam Sanctam novis victoriis et triumphis amplificet;

quo in tota Italia , immo et ubique terrarum, merito

pariter ac numero populus ei serviens augeatur. In

vocemus etiam Sanctissimam Dei Genitricem Imma

culatam Virginem Mariam , quae praevalido apud

Deum patrocinio suo quod quaerit invenit, et frustrari

non potest, atque una Petrum Apostolorum Princi

pem , et Coapostolum ejus Paulum omnesque San

ctos Coelites , ut Clementissimus Dominus , eorum

intervenientibus precibus, flagella iracundiae suae a

fidelibus populis avertat ; et cunctis, qui Christiana

professione censentur, tribuat propitius per gratiam

suam et illa respuere, quae huic inimica sunt no

mini , et ea quae sunt apta sectari.

Demum, Venerabiles Fratres, Nostrae in Vos stu

diosissimae voluntatis testem accipite Apostolicam
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Benedictionem , quam intimo cordis affectu , Vobis

ipsis et Clericis , Laicisque fidelibus vigilantiae Ve

strae concreditis peramanter impertimur.

Datum Neapoli in Suburbano Portici die VIII De

cembris Anni MCCCXLIX. Pontificatus Nostri An . IV.
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ALLOCVTIO

UABITA IN CONSISTORÍO SECRETO

DIE XX MAII ANNO MDCCCL

VENERABILES FRATRES

Si semper antea, Venerabiles Fratres, admirabilem

Dei Optimi Maximi in re catholica tuenda providen

tiam extitisse cognovimus, postremis hisce potissi

mum annis coelestem illam vim, qua Deus Ecclesiae

suae usque ad consummationem saeculi sese adfutu

rum promisit, mirandum in modum fulgere perspe

ximus. Universo enim , qua late patet, terrarum orbi

notae ac pervulgatae sunt tristissimae rerum vicis

situdines , quibus Nos vehementer afflicti ab hac

Nostra Sede sexdecim et amplius menses exsulare

coacti fuimus, itemque comperta atque explorata sunt

acerbissima et nunquam satis deploranda tempora,

quibus tenebrarum princeps suam omnem contra Ec

clesiam et hanc Apostolicam Sedem rabiem evome

re, atque in hac ipsa quoque Urbe, catholicae veri

tatis centro , cum incredibili Nostro , Vestroque et

omnium bonorum luctu debacchari visus est . Atque

omnes norunt quomodo justus et misericors Domi

nus, qui percutit et sanat, mortificat et vivificat, de

ducit ad inferos et reducit, praesentibus manifestisque

suae bonitatis praesidiis consolatus Nos fuerit in tri

bulatione Nostra, et Nostras preces gemitusque, ac

totius Ecclesiae vota propitio et sereno vultu respi
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quo miser
e

ciens luctuosissimam illam atque ab inferis excita

tam tempestatem sedare , et carissimos Pontificiae

Nostrae ditionis populos ab infelici illo , in

jacebant, statu eripere, Nosque in hanc almam Ur

bem ipsis populis prae laetitia gestientibus atque

omni catholico orbe exsultante, reducere sit digna

tus . Itaque cum post Nostrum in Urbem reditum

hodierno die Vos primum alloquuturi simus , nihil

certe Nobis potius, quam ut maximas atque immor

tales Omnipotenti Deo pro tantis beneficiis agamus

gratias , ac meritis laudibus prosequamur inclytas

illas Nationes et Principes, qui a Deo ipso excitati

de Nobis deque hac Apostolica Sede optime mere

ri, et suis opibus, consiliis et armis civilem ejusdem

Sedis Principatum tueri ac defendere , et publicam

quietem et ordinem huic Urbi et Pontificiae ditioni

restituere tam vehementer laetati sunt .

Atque.gratissimi Nostri animi sensus, et Nostra

rum laudum praeconium merito sibi vindicat caris

simus in Christo Filius Noster Ferdinandus II utrius

que Siciliae Rex, illustris. Ipse enim pro eximia

sua religione, vix, dum de Nostro Cajetam adventu

certior factus , nulla interposita mora ad Nos advo

lans una cum Augusta sua Conjuge Maria Theresia

omnes singularis suae pietatis ac filialis prorsus de

votionis et obsequii significationes Christi in terris

Vicario exhibere, vehementer gaudens, Nos munifico

hospitio excepit, ae toto tempore, quo in suo Regno

morati sumus, quovis officiorum genere Nos cumu

lare nunquam intermisit, veluti Vos ipsi testes locu

pletissimi fuiştis , Venerabiles Fratres. Cum autem

aliae quoque Nationes ad civilem Apostolicae hujus
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Sedis Principatum tutandum accurrerunt, idem Prin

ceps suas ipse copias ducere voluit. Quae quidem

egregia pientissimi Regis in Nos et eamdem Sedem

merita animo Nostro ita infixa haerent, ut jucundam

eorum memoriam nulla unquam delere possit obli

vio . Nunc vero magno cum honore et perenni grati

animi Nstri testimonio nominanda a Nobis est cla

rissima Gallorum Natio militari gloria et in hanc

Apostolicam Sedem obsequio , atque aliis tot sane

nominibus illustris, cujus propensissimam in Nos vo

luntatem et beneficia experti sumus. Siquidem illa

natio, ejusque Reipublicae inclytus Praeses afflictis

Nostris et Pontificiae ditionis rebus occurrens, nul

lisque sumptibus parcens strenuos suos Duces, mi

litesque mittendos decrevit , qui multis gravibusque

perfuncti laboribus hanc potissimum Urbem misere

divexatam atque prostratam ab infelici, qua preme

batur, conditione liberarunt vindicarunt, ac Nos in

ipsam Urbem reducere tantopere gloriati sunt. Qua

quidem in laude, et grati animi Nostri significatione

conjunctum quoque omnino volumus carissimum in

Christo Filium Nostrum Franciscum Josephum Au

striae Imperatorem , Hungariae Regem Apostolicum ,

et Bohemiae Regem illustrem , qui pro avita sua

pietate , et in hanc Petri Cathedram observantia va

lidissimam suam opem et operam in civilem hujus

Apostolicae Sedis Principatum tuendum omni ala

critate et studio conferens Pontificias praesertim

Aemiliae , Piceni et Umbriae Provincias victricibus

suis copiis ab injusta ac tristi dominatione eripuit,

easque legitimo Nostro et ejusdem Sedis regimini

restituit. Gratissima quoque recordatione praecipuam
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rationem habere debemus erga Nos meritorum ca

rissimae in Christo Filiae Nostrae Mariae Elisabeth

Hispaniaruin Reginae Catholicae, ejusque Gubernii :

nam, veluti optime scitis, ubi nostras accepit cala

mitates, nihil antiquius habuit, quam singulari cura

catholicas gentes ad communis omnium fidelium Pa

tris causam propugnandam statim excitare, ac va

lentes suas deinde mittere copias ad Romanae Ec

clesiae possessiones tuendas . Atque hic, Venerabiles

Fratres, nullo modo taciti praeterire possumus alio

rum praeclarissimorum Principum , illorum etiam qui

huic Petri Cathedrae minime consociantur, propen

sissimam erga Nos voluntatem , qui licet suas copias

haud miserint, tamen eorum operam in temporali

bus Nostris et Romanae Ecclesiae juribus rationi

busque tuendis impendere studuerunt. Quocirca iis

quoque omnibus debitas meritasque habemus et agi

mus gratias, atque ipsis Nos summopere gratos esse

profitemur. Qua quidem in re nemo admirari non

potest summam illius omnia fortiter suaviterque

regentis et moderantis Dei providentiam , qui in hac

quoque tanta temporum perturbatione et acerbitate

effecit, ut vel ipsi Principes cum Romana Ecclesia

minime conjuncti civilem ejusdem Ecclesiae Prin

cipatum sustienerent, defenderent, quo Romanus Pon

tifex singulari ejusdem divinae providentiae consilio

per tot jam continentia saecula optimo quoque jure

potitur, ut in universae Ecclesiae regimine sibi di

vinitus commisso supremam suam Apostolicam au

ctoritatem toto orbe ea plane libertate possit exer

cere, quae ad Summi Pontificatus munus obeundum

ac totius Dominici gregis salutem procurandam tan
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topere est necessaria . Debitae autem laudis et honoris

testimonium omnibus eorumdem Principum et Na

tionum apud Nos et hanc S. Sedem Oratoribus, atque

Administris deferimus , qui pro suorum Principum

et Nationum erga Nos voluntate ac studiis Personam

Nostram ante discessum tutati sunt, ac Nos tum in

exilio tum in reditu ' semper sunt comitati . Tot vero

tantisque singularis pietatis , impensi amoris , devo

tissimi obsequii , ac largissimae liberalitatis officiis

ab universo catholico orbe affecti fuimus, ut vehe

menter cuperemus in hoc Vestro consessu non so

lum singulis civitatibus et oppidis , sed unicuique

etiam hominum iterum debitas pro suis erga Nos

meritis persolvere gratias ac tribuere laudes , nisi

longius quam par est haec Nostra excurrere deberet

oratio . Verumtamen silentio praeterire non possumus

illustria sane et mira fidei , pietatis, amoris et libe

ralitatis testimonia , quibus Nos prosequuti sunt, Ve

nerabiles Fratres, totius catholici orbis Antistites, qui

niaximae Nobis laetitiae fuerunt. Namque ipsi , quam

vis in gravissimis angustiis ac difficultatibus consti

tuti , sacerdotali tamen fortitudine et zelo ministe

rium suum implere et bonum certamen certare, et

tum voce, tum salutaribus scriptis , tum episcopali

bus conventibus Ecclesiae causam , jura, libertatem

impavide defendere , et commissi sibi gregis saluti

prospicere nunquam cessarunt. Atque haud possumus

quin gratissimi Nostri animi sensus Vobis quoque

profiteamur, Venerabiles Fratres S. E. R. Cardina

les , qui summam certe consolationem et solatium

Nobis attulistis, quandoquidem Nostrarum calamita

tum socii atque participes, invicto animo dura per

229

pessi, et graviora quaeque pro Ecclesia Dei subire

parati amplissimum , quem in eadem Ecclesia obti

netis, dignitatis gradum omni virtute sustinere, Nos

que in tanto rerum certamine et discrimine Vestris

consiliis atque laboribus juvare nunquam omisistis .

Cum igitur maximo Dei beneficio res ita conversae